PORTARIA Nº 141 DE 14/12/2023

DISPÕE SOBRE A NOVA
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
GESTÃO DE CARREIRA DA
FUNDAÇÃO FACULDADES
INTEGRADAS DE ENSINO
SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE
LINHARES – FUNDAÇÃO FACELI.

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares – Fundação Faceli, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei nº 3.501, de 27 de abril de 2015, pelo Decreto nº 031, de 06

de janeiro de 2021, e pelo § 1°, do art. 24-A, da Lei Complementar n° 51, de 29

de dezembro de 2017,

RESOLVE

Art. 1º. Destituir, a pedido, o servidor Roberto Calmon Friço da função de

membro suplente da Comissão de Gestão de Carreira da Fundação Faceli,

comissão instituída pela Portaria nº 076 de 10/08/2021.

Art. 2º. Designar a servidora Rayane Ribeiro Amorim para ocupar a função de

membro da Comissão de Gestão de Carreira da Fundação Faceli.

Art. 3º. Indicar a nova composição da Comissão de Gestão de Carreira da

Fundação Faceli:

 I – Titular: Maryana Bitti Salazar
Suplente:  Thaís da Silva Sant'Anna

II – Titular: Elessandra Maria Sant’Anna
Suplente: Cristina Giovanelli Biancardi

III – Titular: Graciete Aparecida da Silva Amaro
Suplente: Eliani Seibert

IV – Titular: Jardel Terci Flores
Suplente: Anderson Eberdt Mendes

V – Titular: Rayane Ribeiro Amorim
Suplente: Gabriel Souza Lima

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Linhares, 14 de dezembro de 2023.

Original assinado

Robson Guimarães do Valle
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares – Fundação Faceli